

Asia: VN/25158/2023

## **EU:n datasäädöksen kansallinen täytäntöönpano - Arviomuistio**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **1. Millaisia vaikutuksia arvioitte datasäädöksen aiheuttavan organisaatiossanne, toimialallanne tai laajemmin Suomessa?**

Datasäädöksellä ei ole vaikutuksia Ruokaviraston lakisääteisiin tehtäviin, mutta saattaa tarkoittaa jonkinasteista sopimusten uudelleen laatimista. Sidosryhmäyhteistyö tulee lisääntymään, ja se luo merkittäviä mahdollisuuksia ruokaketjun toimijoiden välisiin tietovirtoihin. Yhteiskunnan tasolla tietoon pohjautuva palvelu- ja tuotevalikoima lisääntyy. Viranomaistoiminta tehostuu ja toimijoiden hallinnolliset velvoitteet kevenevät laajemman käytettävissä olevan tietopohjan kautta.

#### **2. Pidättekö arviomuistiossa esitettyjä linjauksia tarkoituksenmukaisina?**

Kyllä. Olisi hyvä myös nostaa esiin koko yhteiskunnan tason ja Suomen kansantalouden näkökulma hallinnollis-juridisen tulokulman lisäksi, hyödyntäen EU-datasäädöksen tuomat mahdollisuudet tuottavuuden lisäämiseksi.

#### **3. Mitä seikkoja viranomaisten yhteistyön järjestämisessä tulisi erityisesti ottaa huomioon?**

On määriteltävä sekä kehittämisen aikaisen että ylläpidon aikaisen yhteistyön rahoitus- ja hallintamallit.

#### **4. Mitä kansallisten (viranomais-)menettelyiden osalta tulisi ottaa huomioon viranomaisten ja toimijoiden välisessä yhteistyössä? Onko sektoreittain jotain sellaista, mitä pitäisi erityisesti ottaa huomioon kun kyseessä on viranomaisyhteistyö?**

On panostettava viranomaisten ja toimijoiden välisen luottamuksen rakentamiseen. Viranomaisen roolin voisi olla yhteistyöverkostojen käynnistäjä mutta ei verkostojen vetovastuullinen. Viranomaisen roolina on huolehtia, ettei voimassa oleva lainsäädäntö muodosta esteitä viranomaisten ja toimijoiden väliselle yhteistyölle tiedon jakamisen ja hyödyntämisen näkökulmasta.

#### **5. Mitä seuraamusten osalta erityisiä huomioita? Erityisesti sanktioitavien tekojen suhteen? Entä miten mahdollinen viranomaisen ”puuttumiskynnys” näissä tulisi mielestänne määritellä?**

Puuttumiskynnystä tulee harkita tarkkaan, ettei esimerkiksi aiheuteta tilannetta jossa kuluttajat ja/tai kilpailijat aiheuttavat tahallista haittaa ilmoitusten avulla. Toisaalta on hyvä, jos sanktiot ovat

riittävän iso "pelote" jotta data liikkuisi toimijoiden välillä. Olisi hyvä yhdistää datasäädöksen mukainen valvonta muutoinkin tehtävään laitteiden viranomaisvalvontaan.

## **6. Muita mahdollisia huomioita arviomuistioon tai asiaan liittyvään jatkovalmisteluun**

Todella tärkeä ja tervetullut säädös kuluttajan kannalta!

Vuolteenaho Tiina  
Ruokavirasto